
PORTARIA Nº 707, DE 06 DE JULHO DE 2016.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO  ESPECIAL DOS  EX-TERRITÓRIOS  FEDERAIS  DE
RONDÔNIA, AMAPÁ E RORAIMA-CEEXT, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no artigo 17 do Decreto nº 8.365, de 24 de novembro de 2014, bem como no artigo 9º,
parágrafo 4º, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 481, de 22 de dezembro de 2014,
publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2014, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação dos servidores oriundos do Estado de Rondônia, constante no Anexo à
presente Portaria,  cujos pedidos de inclusão em quadro em extinção da Administração Federal,
fundamentados na Emenda Constitucional nº 60, de 2009, foram analisados pela Comissão Especial
dos ex-Territórios Federais de Rondônia, Amapá e Roraima – CEEXT, na condição sub judice, em
cumprimento às decisões judiciais nº 8548-77.2014.4.01.4100, nº 7355.61.2013.4.01.4100, nº 6608-
14.2013.4.01.4100, e nº 4928-86.2016.4.01.4100, proferidas pelo juízo da 1ª Vara Federal da Seção
Judiciária de Rondônia.

Art. 2º Excluir da Portaria CEEXT nº 218, de 1º de março de 2016, publicada no Diário Oficial da 
União de 2 de março de 2016, o nome de ABDORAL OLIVEIRA CARDOSO.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NELEIDE ABILA

ABDORAL OLIVEIRA CARDOSO 04093.003169/2013-11

ANTONIO GARÇÃO SOBRAL NETO 04093.001167/2013-80

APARECIDA ANTONIA DA SILVA LACERDA 04093.000477/2013-87

APARIS LINO DE SOUZA 04093.011844/2013-78

CARLOS EDUARDO FERREIRA 04093.001386/2013-69

DERALDO SCATOLON 04093.004874/2013-28

EDILEUZA RODRIGUES CHAVES 05200.000678/2013-82

EDSON FERREIRA DOS SANTOS 04093.020135/2013-83

EDSON SIMÕES DE SOUZA 04093.011873/2013-30

ELIZABETH DE OLIVEIRA GOMES 04093.015450/2013-99

ELVIO DE AZEVEDO TAVARES 04093.004880/2013-85

EVERALDO CASTRO MAGALHÃES 04093.005718/2013-84

HARUITI ABE 04093.012153/2013-91

JACO MARQUES DA COSTA 05200.000677/2013-38

JOÃO ALBERTO BORGES 04093.019584/2013-89

MANOEL GOMES DA SILVA 04093.010787/2013-18

MARIA MADALENA DIAS DA SILVA 04093.012108/2013-37

SAMUEL DOS SANTOS 04093.016946/2013-80

SERGIO BARBOSA NETO 04093.004360/2013-72



VALDIR OLENSKI 04093.013944/2013-39
04093.019570/2013-65


	NELEIDE ABILA

